Copres sua
facta ad
ædificationem nar-
rat.

Benedictio-
ne à se cal-
catare
fertilitatē
terre sterili
confert.

nobis, sinus suos replentes obtulerunt nobis rogantes, vt in nomine Domini benediceremus. Et ego aio ad eos: Secundum fidem vestram fiat vobis. Tunc illi auferentes arenam secum, miscuerunt seminibus quæ seminaturi erant, & sparserunt per agros suos, & tantum fructum collegerunt, quantum nulla vsquam potuit Ægypti terra colligere. Ex eo ergo consuetudo est eis, bis per annos singulos venire ad nos, & eadem exspectare à nobis.

Sed & illud non celabo à vobis, quod mihi Dominus ad gloriam nominis sui praefecit. Descenderam aliquando ad ciuitatem, & inueni ibi virum quemdam doctorem Manichæorum seducentem populos, cum hoc habui conflictum sermonis. Sed quia erat versutus nimis, & concludere eum verbis non poteram, veritus ne auditorum turbæ laderentur, si ille quasi superior abscessisset in verbis, audientibus turbis dixi: Accendite ignem plurimum in medio plateæ, & ambo intremus in flamam: si quis nostrum ex eâ non fuerit adustus, huius vera fides esse credatur. Quod cùm dixisse, valde placuit populo, & continuò ignis accenditur plurimus. Tunc ego apprehendens eum, cœpi mecum pertrahere ad ignem. Et ille, Non, inquit, ita; sed vñusquisque nostrum singulariter ingrediatur: primus tamen tu debes intrare, qui hoc proposuisti. Et ego in nomine Christi consignans memetipsum, medias flamas ingressus sum, flamma verò huc illucque dispersi ac fugere penitus à me cœpit. Steti in medio ignis dimidiâ ferè horâ, & in nomine Domini in nullo penitus laesus sum. Videntes autem populi cum ingenti admiratione acclamauerunt, & benedixerunt Deum, dicentes: Mirabilis Deus in sanctis suis. Cœperunt etiam perurgere Manichæum vt introiret in ignem: at ille reluctari cœpit, & subtrahere se. Tunc comprehendentes eum turbæ iniecerunt in medium ignis, & statim circumdans eum flamma, atque adurens semiuistum reddidit. Et illum quidem cum dedecore ex vrbe populus eiecit, clamans & dicens: Viuus ardeat seductor. Me verò assumentes secum, & benedicentes Dominum, ad ecclesiam perducunt.

Alio quoque tempore dum transirem iuxta templum quoddam, vidi ibi sacrificare gentiles, & aio ad eos: Cur vos cùm sitis homines rationabiles, immolatis mutis & infensibilibus simulacris? Nótine enim vos multò magis sine sensu estis, quā illi quibus immolatis? Ad hunc sermonem Dominus aperuit eis intellectum, & relin-

quentes errorem suum quem agebant, sequuti sunt me, & crediderunt Saluatori nostro Deo.

Fuit mihi aliquando hortulus monasterio vicinus, in quo propter aduentantes fratres olera colere videbamur. Quidam autem gentilis ingressus est nocte, & furatus est olera. Quæ cùm pertulisset ad domum suam, igni apposuit vt coqueret. Cumq[ue] tribus horis continuis ingenti igne suggesto, neque feruere, neque molliri, aut calefieri aliquatenus potuissent, sed permanserent eadem viriditate quā missa sunt, & neque aqua quidem ipsa vel leuiter calefieri potuisset, in semetipsum regressus ille qui furatus est, erepta rursus de foco olera reportabat ad nos, & prosternens se ante pedes nostros rogare cœpit, vt peccati sui veniam mereretur, & fieret Christianus; quod & impetravit.

Accidit autem eadem die hospites venire ad nos plurimos fratrum, quibus opportunè olera ipsa parata sunt: gratias ergo referentes Domino pro mirabilibus suis, duplē lætitiam gessimus, & pro salute hominis, & pro beneficiis diuinis.

DE SYRO²⁶ ABBATE, ISAIA, CAP. x.

PAVLO ET ANVPH.

ADDEBAT & adhuc etiam hæc: Abbas, inquit, Syrus aliquando, & Isaias, & Paulus occurrerunt sibi inuicem ad ripam fluminis.

Pallad.
cap. 55. 56.
57. 58.

Erant autem viri isti iusti, summæ abstinentiæ & totius religionis. Hi pergebant visitare quemdam nomine Anuph. Aberat autem monasterium ad quod ibant mansionibus tribus. Cùm ergo vellent transire flumium, nec esset copia transmeandi, aiunt inter semetipso: Petamus à Domino gratiam, vt ne impediatur nobis boni operis iter. Et conuersi ad abbatem Syrum, Tu, aiunt, præcipue pete à Domino: scimus enim audiri te, quia præstabit tibi quæ petes. At ille cohortatus etiam ipsos fecum genua figere, in oratione prostrauit se in faciem coram Domino. Et cùm completâ oratione surrexisserint, ecce vident appeti naugium ad ripam fluminis paratum, ad iter quod acturi erant expeditum. Hoc ascendentibus aduersus fluminis cursum ita

Syrus,
Isaias, &
Paulus oratione nauigij ad iter imperant suffragiū.

velociter ferri ceperunt, vt inter horam vnam, totius itineris (quod acturi per triduum erant) conficerent spatium. Cumq[ue] applicuissent ad terram, Isaias ait: Dominus mihi ostendit virum ad quem properamus, occurrentem nobis, & vniuersi cuiusq[ue] nostrum secreta cordis aperientem. Sed & Paulus ait: Et mihi ostendit Do-

rminus,

Illæsus in
igne perstat
ob fidæ in-
tegritatem.

Psal. 67.
Manichæus
hereticus
ab igne ad-
ustus è ci-
uitate ej-
citur.

Conuerit
ad fidem
idololatras
gentiles.

minus, quod post triduum educat eum de hoc mundo.

Cum ergo iter, quod dicit ad monasterium, de flumine incedere cœpissent, progressique essent paululum, occurrit eis supradictus vir, ad quem visitandum pergebant, & salutans eos ait: Benedictus Dominus, qui vos mihi & nunc in corpore, & antea iam ostendit in spiritu. Et tunc cœpit de vniuersiusque eorum meritis, quæ habebant apud Deum, atque actibus memorare. Tunc Paulus ait: Quoniam & nobis Dominus ostendit, quod post triduum te de hoc mundo assumat, petimus à te, ut etiā de tuis nobis virtutibus & actibus quibus Domino placuisti, enarrares, nec verearis iactantiae notam. Abscessurus enim de hoc mundo, ad imitationem posteris gestorum tuorum memoriam derelinque. Tunc ille, Nihil, inquit, magnum fecisse memini, hoc tamen custodiui, ex quo nomen Salvatoris nostri in persecutione confessus sum, ne post confessionem veritatis mendacium de ore meo procederet, neque post amorem caelestium terrenum aliquid amarem, sed nec gratia Domini in his desuit mihi.